Российская  Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Арбатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07  июля   2021  г.                                      с. Арбаты                                                             № 50

Об утверждении Положения  о системе
управления охраной труда (СОУТ)
в администрации Арбатского сельсовета

В соответствии со статьей 209 Трудового кодекса Российской Федерации, Типовым положением о системе управления охраной труда, утвержденным приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 19 августа 2016 N 438н и другими нормативными актами, действующими в сфере охраны труда, ст, 44 Устава муниципального образования Арбатский сельсовет от 20.01.2006г.  постановляет:

1. Утвердить Положение о системе управления охраной труда в администрации Арбатского сельсовета  (согласно приложения).
2. Настоящее постановление вступит в силу с момента его опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Арбатского сельсовета                                                                                  С.Н.Чебодаев